
 

 

 

1 Přílohy 

Příloha A 

Bodovací škála, která určuje, jaké množství bodů bude přiřazeno zbrani podle 

jejího původu, množství, určení a dostupnosti 

 

Zdroj: vlastní výzkum, 2021 

Příloha B 

Bodovací škála, která určuje, jak moc je daný typ útoku rozšířený v ČR či EU 

 

Zdroj: vlastní výzkum, 2021 



 

 

 

 

Příloha C 

Vzorová tabulka - Pravděpodobnost konkrétního útoku na konkrétní vánoční trh 

Způsoby útoku Dostupnost Výskyt Složitost 

Nájezd osobního či nákladního  

vozidla do 3,5 t do osob 
5 4 - 

Nájezd nákladního vozidla  

nad 3,5 t do osob 

4 3 - 

Nájezd vozidla s výbušninou  

se sebevražedným útočníkem 

2 2 - 

Sebevražedný útok s použitím 

výbušniny 
2 2 - 

Umístění výbušniny do určitého 

prostoru 

 (bez přítomnosti útočníka) 

3 4 - 

Výbušnina v zaparkovaném 

vozidle 
3 2 - 

Falešné oznámení umístění 

výbušniny (popř. jiných 

nebezpečných látek) 

7 7 - 

Nastražení imitace výbušniny 7 5 - 

Napadení střelnou zbraní legálně 

drženou na zbrojní průkaz 
4 3 - 

Napadení střelnou zbraní 

nelegálně drženou 
2 4 - 



 

 

 

Napadení střelnou zbraní volně 

dostupnou od 18 let 

 či na ohlášení 

4 4 - 

Napadení chladnou zbraní 

(bodné, sečné, tupé apod.) 
6 6 - 

Napadení bez použití zbraně 7 7 - 

Verbální agrese 7 7 - 

 

Zdroj: vlastní výzkum, 2021  

Příloha D 

Bodovací škála, která určuje, jak byly osoby zasaženy a jaký je jejich počet 

 

Zdroj: vlastní výzkum, 2021 



 

 

 

Příloha E 

Bodovací škála následků daného útoku na vánoční trh 

 

Zdroj: vlastní výzkum, 2021 

Příloha F 

Vzorová tabulka 

Způsoby útoku 
Dopad na 

životy a zdraví 

Následky útoku 

na vánoční trh 

Nájezd osobního či nákladního 

vozidla do 3,5 t do osob 
- - 

Nájezd nákladního vozidla  

nad 3,5 t do osob 

- - 

Nájezd vozidla s výbušninou  

se sebevražedným útočníkem 

- - 

Sebevražedný útok s použitím 

výbušniny 
- - 

Umístění výbušniny do určitého 

prostoru (bez přítomnosti útočníka) 
- - 



 

 

 

Výbušnina v zaparkovaném vozidle - - 

Falešné oznámení umístění 

výbušniny (popř. jiných 

nebezpečných látek) 

- - 

Nastražení imitace výbušniny - - 

Napadení střelnou zbraní legálně 

drženou na zbrojní průkaz 
- - 

Napadení střelnou zbraní nelegálně 

drženou 
- - 

Napadení střelnou zbraní volně 

dostupnou od 18 let či na ohlášení 
- - 

Napadení chladnou zbraní (bodné, 

sečné, tupé apod.) 
- - 

Napadení bez použití zbraně - - 

Verbální agrese - - 

 

Zdroj: vlastní výzkum, 2021 



 

 

 

Příloha G  

 

Vzorová tabulka 

Způsoby útoku 

Míra 

ohroženosti 

vánočních trhů 

Dopad na 

vánoční trh 

Nájezd osobního či nákladního 

vozidla do 3,5 t do osob 
- - 

Nájezd nákladního vozidla  

nad 3,5 t do osob 

- - 

Nájezd vozidla s výbušninou  

se sebevražedným útočníkem 

- - 

Sebevražedný útok s použitím 

výbušniny 
- - 

Umístění výbušniny do určitého 

prostoru (bez přítomnosti útočníka) 
- - 

Výbušnina v zaparkovaném vozidle - - 

Falešné oznámení umístění 

výbušniny (popř. jiných 

nebezpečných látek) 

- - 

Nastražení imitace výbušniny - - 

Napadení střelnou zbraní legálně 

drženou na zbrojní průkaz 
- - 

Napadení střelnou zbraní nelegálně 

drženou 
- - 



 

 

 

Napadení střelnou zbraní volně 

dostupnou od 18 let či na ohlášení 
- - 

Napadení chladnou zbraní (bodné, 

sečné, tupé apod.) 
- - 

Napadení bez použití zbraně - - 

Verbální agrese - - 

 

Zdroj: vlastní výzkum, 2021 

Příloha H 

Vánoční trhy v Českých Budějovicích - Pravděpodobnost útoku 

Způsoby útoku Dostupnost Výskyt Složitost 

Nájezd osobního či nákladního 

vozidla do 3,5 t do osob 
5 4 6 

Nájezd nákladního vozidla  

nad 3,5 t do osob 

4 3 2 

Nájezd vozidla s výbušninou  

se sebevražedným útočníkem 

2 2 7 

Sebevražedný útok s použitím 

výbušniny 
2 2 7 

Umístění výbušniny do určitého 

prostoru (bez přítomnosti 

útočníka) 

3 4 4 

Výbušnina v zaparkovaném 

vozidle 
3 2 7 



 

 

 

Falešné oznámení umístění 

výbušniny (popř. jiných 

nebezpečných látek) 

7 7 5 

Nastražení imitace výbušniny 7 5 4 

Napadení střelnou zbraní legálně 

drženou na zbrojní průkaz 
4 3 6 

Napadení střelnou zbraní 

nelegálně drženou 
2 4 6 

Napadení střelnou zbraní volně 

dostupnou od 18 let či na 

ohlášení 

4 4 6 

Napadení chladnou zbraní 

(bodné, sečné, tupé apod.) 
6 6 6 

Napadení bez použití zbraně 7 7 6 

Verbální agrese 7 7 7 

 

Zdroj: vlastní výzkum, 2021 

Příloha CH 

Vánoční trhy v Českých Budějovicích následky útoku 

Způsoby útoku 
Dopad na 

životy a zdraví 

Dopad na 

vánoční trh 

Nájezd osobního či nákladního 

vozidla do 3,5 t do osob 
5 5 

Nájezd nákladního vozidla  

nad 3,5 t do osob 

3 6 



 

 

 

Nájezd vozidla s výbušninou  

se sebevražedným útočníkem 

5 7 

Sebevražedný útok s použitím 

výbušniny 
5 7 

Umístění výbušniny do určitého 

prostoru (bez přítomnosti útočníka) 
5 7 

Výbušnina v zaparkovaném vozidle 1 4 

Falešné oznámení umístění 

výbušniny (popř. jiných 

nebezpečných látek) 

1 2 

Nastražení imitace výbušniny 1 2 

Napadení střelnou zbraní legálně 

drženou na zbrojní průkaz 
6 6 

Napadení střelnou zbraní nelegálně 

drženou 
6 6 

Napadení střelnou zbraní volně 

dostupnou od 18 let či na ohlášení 
5 5 

Napadení chladnou zbraní (bodné, 

sečné, tupé apod.) 
5 5 

Napadení bez použití zbraně 3 3 

Verbální agrese 1 2 

 

Zdroj: vlastní výzkum, 2021 



 

 

 

 

Příloha I 

Celková míra ohroženosti vánočního trhu v Českých Budějovicích 

Způsoby útoku 

Míra 

ohroženosti 

vánočních trhů 

Dopad na 

vánoční trh 

Nájezd osobního či nákladního 

vozidla do 3,5 t do osob 
10 10 

Nájezd nákladního vozidla  

nad 3,5 t do osob 

9 9 

Nájezd vozidla s výbušninou  

se sebevražedným útočníkem 

11 12 

Sebevražedný útok s použitím 

výbušniny 
11 12 

Umístění výbušniny do určitého 

prostoru (bez přítomnosti útočníka) 
11 12 

Výbušnina v zaparkovaném vozidle 12 5 

Falešné oznámení umístění 

výbušniny (popř. jiných 

nebezpečných látek) 

19 3 

Nastražení imitace výbušniny 16 3 

Napadení střelnou zbraní legálně 

drženou na zbrojní průkaz 
13 12 

Napadení střelnou zbraní nelegálně 

drženou 
12 12 



 

 

 

Napadení střelnou zbraní volně 

dostupnou od 18 let či na ohlášení 
14 10 

Napadení chladnou zbraní (bodné, 

sečné, tupé apod.) 
18 10 

Napadení bez použití zbraně 20 6 

Verbální agrese 21 3 

 

Zdroj: vlastní výzkum, 2021 

 

Příloha J 

Vánoční trhy v Českém Krumlově - Pravděpodobnost útoku 

 

Způsoby útoku Dostupnost Výskyt Složitost 

Nájezd osobního či nákladního 

vozidla do 3,5 t do osob 
5 4 2 

Nájezd nákladního vozidla  

nad 3,5 t do osob 

4 3 1 

Nájezd vozidla s výbušninou  

se sebevražedným útočníkem 

2 2 2 

Sebevražedný útok s použitím 

výbušniny 
2 2 7 

Umístění výbušniny do určitého 

prostoru (bez přítomnosti 

útočníka) 

3 4 3 



 

 

 

Výbušnina v zaparkovaném 

vozidle 
3 2 3 

Falešné oznámení umístění 

výbušniny (popř. jiných 

nebezpečných látek) 

7 7 3 

Nastražení imitace výbušniny 7 5 2 

Napadení střelnou zbraní legálně 

drženou na zbrojní průkaz 
4 3 2 

Napadení střelnou zbraní 

nelegálně drženou 
2 4 2 

Napadení střelnou zbraní volně 

dostupnou od 18 let či na 

ohlášení 

4 4 2 

Napadení chladnou zbraní 

(bodné, sečné, tupé apod.) 
6 6 3 

Napadení bez použití zbraně 7 7 4 

Verbální agrese 7 7 5 

 

Zdroj: vlastní výzkum, 2021 



 

 

 

Příloha K 

Vánoční trhy v Českém Krumlově - Následky útoku 

Způsoby útoku 
Dopad na 

životy a zdraví 

Dopad na 

vánoční trh 

Nájezd osobního či nákladního 

vozidla do 3,5 t do osob 
4 4 

Nájezd nákladního vozidla  

nad 3,5 t do osob 

2 3 

Nájezd vozidla s výbušninou  

se sebevražedným útočníkem 

5 7 

Sebevražedný útok s použitím 

výbušniny 
5 7 

Umístění výbušniny do určitého 

prostoru (bez přítomnosti útočníka) 
5 7 

Výbušnina v zaparkovaném vozidle 5 7 

Falešné oznámení umístění 

výbušniny (popř. jiných 

nebezpečných látek) 

1 2 

Nastražení imitace výbušniny 1 2 

Napadení střelnou zbraní legálně 

drženou na zbrojní průkaz 
4 6 

Napadení střelnou zbraní nelegálně 

drženou 
4 6 

Napadení střelnou zbraní volně 

dostupnou od 18 let či na ohlášení 
4 5 



 

 

 

Napadení chladnou zbraní (bodné, 

sečné, tupé apod.) 
3 4 

Napadení bez použití zbraně 2 2 

Verbální agrese 1 1 

 

Zdroj: vlastní výzkum, 2021 

Příloha L 

Celková míra ohroženosti vánočního trh v Českém Krumlově 

Způsoby útoku 

Míra 

ohroženosti 

vánočních trhů 

Dopad na 

vánoční trh 

Nájezd osobního či nákladního 

vozidla do 3,5 t do osob 
8 8 

Nájezd nákladního vozidla  

nad 3,5 t do osob 

8 5 

Nájezd vozidla s výbušninou  

se sebevražedným útočníkem 

6 12 

Sebevražedný útok s použitím 

výbušniny 
11 12 

Umístění výbušniny do určitého 

prostoru (bez přítomnosti útočníka) 
10 12 

Výbušnina v zaparkovaném vozidle 8 12 

Falešné oznámení umístění 

výbušniny (popř. jiných 

nebezpečných látek) 

17 3 



 

 

 

Nastražení imitace výbušniny 14 3 

Napadení střelnou zbraní legálně 

drženou na zbrojní průkaz 
9 10 

Napadení střelnou zbraní nelegálně 

drženou 
8 10 

Napadení střelnou zbraní volně 

dostupnou od 18 let či na ohlášení 
10 9 

Napadení chladnou zbraní (bodné, 

sečné, tupé apod.) 
15 7 

Napadení bez použití zbraně 18 4 

Verbální agrese 19 2 

 

Zdroj: vlastní výzkum, 2021 

Příloha M 

Vánoční trhy v Praze - Pravděpodobnost útoku 

Způsoby útoku Dostupnost Výskyt Složitost 

Nájezd osobního či nákladního 

vozidla do 3,5 t do osob 
5 4 7 

Nájezd nákladního vozidla  

nad 3,5 t do osob 

4 3 7 

Nájezd vozidla s výbušninou  

se sebevražedným útočníkem 

2 2 7 

Sebevražedný útok s použitím 

výbušniny 
2 2 7 



 

 

 

Umístění výbušniny do určitého 

prostoru (bez přítomnosti 

útočníka) 

3 4 7 

Výbušnina v zaparkovaném 

vozidle 
3 2 7 

Falešné oznámení umístění 

výbušniny (popř. jiných 

nebezpečných látek) 

7 7 7 

Nastražení imitace výbušniny 7 5 7 

Napadení střelnou zbraní legálně 

drženou na zbrojní průkaz 
4 3 5 

Napadení střelnou zbraní 

nelegálně drženou 
2 4 5 

Napadení střelnou zbraní volně 

dostupnou od 18 let či na 

ohlášení 

4 4 6 

Napadení chladnou zbraní 

(bodné, sečné, tupé apod.) 
6 6 6 

Napadení bez použití zbraně 7 7 6 

Verbální agrese 7 7 7 

 

Zdroj: vlastní výzkum, 2021 



 

 

 

Příloha N 

Vánoční trhy v Praze - Následky útoku 

Způsoby útoku 
Dopad na 

životy a zdraví 

Dopad na 

vánoční trh 

Nájezd osobního či nákladního 

vozidla do 3,5 t do osob 
6 6 

Nájezd nákladního vozidla  

nad 3,5 t do osob 

7 7 

Nájezd vozidla s výbušninou  

se sebevražedným útočníkem 

7 7 

Sebevražedný útok s použitím 

výbušniny 
7 7 

Umístění výbušniny do určitého 

prostoru (bez přítomnosti útočníka) 
7 7 

Výbušnina v zaparkovaném vozidle 7 7 

Falešné oznámení umístění 

výbušniny (popř. jiných 

nebezpečných látek) 

2 3 

Nastražení imitace výbušniny 2 3 

Napadení střelnou zbraní legálně 

drženou na zbrojní průkaz 
7 6 

Napadení střelnou zbraní nelegálně 

drženou 
7 6 

Napadení střelnou zbraní volně 

dostupnou od 18 let či na ohlášení 
5 5 



 

 

 

Napadení chladnou zbraní (bodné, 

sečné, tupé apod.) 
5 5 

Napadení bez použití zbraně 3 4 

Verbální agrese 1 2 

 

Zdroj: vlastní výzkum, 2021 

Příloha O 

Celkové míra ohroženosti vánočního trhu v Praze 

Způsoby útoku 

Míra 

ohroženosti 

vánočních trhů 

Dopad na 

vánoční trh 

Nájezd osobního či nákladního 

vozidla do 3,5 t do osob 
13 12 

Nájezd nákladního vozidla  

nad 3,5 t do osob 

14 14 

Nájezd vozidla s výbušninou  

se sebevražedným útočníkem 

11 14 

Sebevražedný útok s použitím 

výbušniny 
11 14 

Umístění výbušniny do určitého 

prostoru (bez přítomnosti útočníka) 
14 14 

Výbušnina v zaparkovaném vozidle 12 14 

Falešné oznámení umístění 

výbušniny (popř. jiných 

nebezpečných látek) 

21 5 



 

 

 

Nastražení imitace výbušniny 19 5 

Napadení střelnou zbraní legálně 

drženou na zbrojní průkaz 
12 13 

Napadení střelnou zbraní nelegálně 

drženou 
11 13 

Napadení střelnou zbraní volně 

dostupnou od 18 let či na ohlášení 
14 10 

Napadení chladnou zbraní (bodné, 

sečné, tupé apod.) 
18 10 

Napadení bez použití zbraně 20 7 

Verbální agrese 21 3 

 

Zdroj: vlastní výzkum, 2021 

Příloha P 

Vánoční trhy v Týně nad Vltavou 

Způsoby útoku Dostupnost Výskyt Složitost 

Nájezd osobního či nákladního 

vozidla do 3,5 t do osob 
5 4 7 

Nájezd nákladního vozidla  

nad 3,5 t do osob 

4 3 7 

Nájezd vozidla s výbušninou  

se sebevražedným útočníkem 

2 2 7 

Sebevražedný útok s použitím 

výbušniny 
2 2 7 



 

 

 

Umístění výbušniny do určitého 

prostoru (bez přítomnosti 

útočníka) 

3 4 7 

Výbušnina v zaparkovaném 

vozidle 
3 2 7 

Falešné oznámení umístění 

výbušniny (popř. jiných 

nebezpečných látek) 

7 7 3 

Nastražení imitace výbušniny 7 5 3 

Napadení střelnou zbraní legálně 

drženou na zbrojní průkaz 
4 3 7 

Napadení střelnou zbraní 

nelegálně drženou 
2 4 7 

Napadení střelnou zbraní volně 

dostupnou od 18 let či na 

ohlášení 

4 4 7 

Napadení chladnou zbraní 

(bodné, sečné, tupé apod.) 
6 6 7 

Napadení bez použití zbraně 7 7 7 

Verbální agrese 7 7 7 

 

Zdroj: vlastní výzkum, 2021 



 

 

 

Příloha Q 

Vánoční trhy v Týně nad Vltavou - Následky útoku 

Způsoby útoku 
Dopad na 

životy a zdraví 

Dopad na 

vánoční trh 

Nájezd osobního či nákladního 

vozidla do 3,5 t do osob 
6 6 

Nájezd nákladního vozidla  

nad 3,5 t do osob 

7 7 

Nájezd vozidla s výbušninou  

se sebevražedným útočníkem 

7 7 

Sebevražedný útok s použitím 

výbušniny 
6 6 

Umístění výbušniny do určitého 

prostoru (bez přítomnosti útočníka) 
6 6 

Výbušnina v zaparkovaném vozidle 7 7 

Falešné oznámení umístění 

výbušniny (popř. jiných 

nebezpečných látek) 

1 2 

Nastražení imitace výbušniny 1 2 

Napadení střelnou zbraní legálně 

drženou na zbrojní průkaz 
6 6 

Napadení střelnou zbraní nelegálně 

drženou 
6 6 

Napadení střelnou zbraní volně 

dostupnou od 18 let či na ohlášení 
5 6 



 

 

 

Napadení chladnou zbraní (bodné, 

sečné, tupé apod.) 
5 6 

Napadení bez použití zbraně 3 4 

Verbální agrese 1 2 

 

Zdroj: vlastní výzkum, 2021 

Příloha R 

Celková míra ohroženosti vánočního trhu v Týně nad Vltavou 

Způsoby útoku 

Míra 

ohroženosti 

vánočních trhů 

Dopad na 

vánoční trh 

Nájezd osobního či nákladního 

vozidla do 3,5 t do osob 
13 12 

Nájezd nákladního vozidla  

nad 3,5 t do osob 

14 14 

Nájezd vozidla s výbušninou  

se sebevražedným útočníkem 

11 14 

Sebevražedný útok s použitím 

výbušniny 
11 12 

Umístění výbušniny do určitého 

prostoru (bez přítomnosti útočníka) 
14 12 

Výbušnina v zaparkovaném vozidle 12 14 

Falešné oznámení umístění 

výbušniny (popř. jiných 

nebezpečných látek) 

14 3 



 

 

 

Nastražení imitace výbušniny 15 3 

Napadení střelnou zbraní legálně 

drženou na zbrojní průkaz 
14 12 

Napadení střelnou zbraní nelegálně 

drženou 
13 12 

Napadení střelnou zbraní volně 

dostupnou od 18 let či na ohlášení 
15 11 

Napadení chladnou zbraní (bodné, 

sečné, tupé apod.) 
19 11 

Napadení bez použití zbraně 21 7 

Verbální agrese 21 3 

 

Zdroj: vlastní výzkum, 2021 

Příloha S 

Vánoční trhy v Písku 

Způsoby útoku Dostupnost Výskyt Složitost 

Nájezd osobního či nákladního 

vozidla do 3,5 t do osob 
5 4 1 

Nájezd nákladního vozidla  

nad 3,5 t do osob 

4 3 2 

Nájezd vozidla s výbušninou  

se sebevražedným útočníkem 

2 2 2 

Sebevražedný útok s použitím 

výbušniny 
2 2 3 



 

 

 

Umístění výbušniny do určitého 

prostoru (bez přítomnosti 

útočníka) 

3 4 6 

Výbušnina v zaparkovaném 

vozidle 
3 2 3 

Falešné oznámení umístění 

výbušniny (popř. jiných 

nebezpečných látek) 

7 7 6 

Nastražení imitace výbušniny 7 5 5 

Napadení střelnou zbraní legálně 

drženou na zbrojní průkaz 
4 3 4 

Napadení střelnou zbraní 

nelegálně drženou 
2 4 4 

Napadení střelnou zbraní volně 

dostupnou od 18 let či na 

ohlášení 

4 4 4 

Napadení chladnou zbraní 

(bodné, sečné, tupé apod.) 
6 6 5 

Napadení bez použití zbraně 7 7 6 

Verbální agrese 7 7 6 

 

Zdroj: vlastní výzkum, 2021 



 

 

 

Příloha T 

Vánoční trhy v Písku - Následky útoku 

Způsoby útoku 
Dopad na 

životy a zdraví 

Dopad na 

vánoční trh 

Nájezd osobního či nákladního 

vozidla do 3,5 t do osob 
3 3 

Nájezd nákladního vozidla  

nad 3,5 t do osob 

4 4 

Nájezd vozidla s výbušninou  

se sebevražedným útočníkem 

6 6 

Sebevražedný útok s použitím 

výbušniny 
5 6 

Umístění výbušniny do určitého 

prostoru (bez přítomnosti útočníka) 
5 6 

Výbušnina v zaparkovaném vozidle 6 6 

Falešné oznámení umístění 

výbušniny (popř. jiných 

nebezpečných látek) 

1 2 

Nastražení imitace výbušniny 1 2 

Napadení střelnou zbraní legálně 

drženou na zbrojní průkaz 
5 6 

Napadení střelnou zbraní nelegálně 

drženou 
5 6 

Napadení střelnou zbraní volně 

dostupnou od 18 let či na ohlášení 
4 5 



 

 

 

Napadení chladnou zbraní (bodné, 

sečné, tupé apod.) 
4 5 

Napadení bez použití zbraně 2 2 

Verbální agrese 1 1 

 

Zdroj: vlastní výzkum, 2021 

Příloha U 

Celková míra ohroženosti vánočního trhu v Písku 

Způsoby útoku 

Míra 

ohroženosti 

vánočních trhů 

Dopad na 

vánoční trh 

Nájezd osobního či nákladního 

vozidla do 3,5 t do osob 
7 6 

Nájezd nákladního vozidla  

nad 3,5 t do osob 

9 8 

Nájezd vozidla s výbušninou  

se sebevražedným útočníkem 

6 12 

Sebevražedný útok s použitím 

výbušniny 
7 11 

Umístění výbušniny do určitého 

prostoru (bez přítomnosti útočníka) 
13 11 

Výbušnina v zaparkovaném vozidle 8 12 

Falešné oznámení umístění 

výbušniny (popř. jiných 

nebezpečných látek) 

20 3 



 

 

 

Nastražení imitace výbušniny 17 3 

Napadení střelnou zbraní legálně 

drženou na zbrojní průkaz 
11 11 

Napadení střelnou zbraní nelegálně 

drženou 
10 11 

Napadení střelnou zbraní volně 

dostupnou od 18 let či na ohlášení 
12 9 

Napadení chladnou zbraní (bodné, 

sečné, tupé apod.) 
17 9 

Napadení bez použití zbraně 20 4 

Verbální agrese 20 2 

 

Zdroj: vlastní výzkum, 2021 

 

Příloha V 

Nejhorší možný výsledek vánočního trhu 

1. Nájezd osobního či nákladního vozidla do 3,5 t do osob - 7+7+7 = 21 

2. Nájezd nákladního vozidla nad 3,5 t do osob - 7+7+7 = 21 

3. Nájezd vozidla s výbušninou se sebevražedným útočníkem – 7+7+7 = 21  

4. Sebevražedný útok s použitím výbušniny - 7+7+7 = 21 

5. Umístění výbušniny do určitého prostoru (bez přítomnosti útočníka, např. odložené 

zavazadlo) - 7+7+7 = 21 

6. Výbušnina v zaparkovaném vozidle - 7+7+7 = 21 

7. Falešné oznámení umístění výbušniny (popř. jiných nebezpečných látek) - 

7+7+7=21 



 

 

 

8. Nastražení imitace výbušniny - 7+7+7 = 21 

9. Napadení střelnou zbraní legálně drženou na zbrojní průkaz (krátkou, dlouhou) - 

7+7+7 = 21 

10. Napadení střelnou zbraní nelegálně drženou (krátkou, dlouhou) - 7+7+7 = 21 

11. Napadení střelnou zbraní volně dostupnou od 18 let či pouze na ohlášení (kuše, luk, 

perkusní puška, perkusní derringer (max. dvě hlavně) atd.) - 7+7+7 = 21 

12. Napadení chladnou zbraní (bodné, sečné, tupé apod.) - 7+7+7 = 21 

13. Napadení bez použití zbraně - 7+7+7 = 21 

14. Verbální agrese - 7+7+7 = 21 

Součet všech 14 kategorií = 294 

 

1. Nájezd osobního či nákladního vozidla do 3,5 t do osob - 7+7 = 14 

2. Nájezd nákladního vozidla nad 3,5 t do osob - 7+7 = 14 

3. Nájezd vozidla s výbušninou se sebevražedným útočníkem – 7+7 = 14 

4. Sebevražedný útok s použitím výbušniny - 7+7 = 14 

5. Umístění výbušniny do určitého prostoru (bez přítomnosti útočníka, např. odložené 

zavazadlo) - 7+7 = 14 

6. Výbušnina v zaparkovaném vozidle - 7+7 = 14 

7. Falešné oznámení umístění výbušniny (popř. jiných nebezpečných látek) - 7+7 = 14 

8. Nastražení imitace výbušniny - 7+7 = 14 

9. Napadení střelnou zbraní legálně drženou na zbrojní průkaz (krátkou, dlouhou) - 

7+7 = 14 

10. Napadení střelnou zbraní nelegálně drženou (krátkou, dlouhou) - 7+7 = 14 



 

 

 

11. Napadení střelnou zbraní volně dostupnou od 18 let či pouze na ohlášení (kuše, luk, 

perkusní puška, perkusní derringer (max. dvě hlavně) atd.) - 7+7 = 14 

12. Napadení chladnou zbraní (bodné, sečné, tupé apod.) - 7+7 = 14 

13. Napadení bez použití zbraně - 7+7 = 14 

14. Verbální agrese - 7+7 = 14 

Součet všech 14 kategorií = 196 

 

1. Nájezd osobního či nákladního vozidla do 3,5 t do osob – 21x14 = 294 

2. Nájezd nákladního vozidla nad 3,5 t do osob – 21x14 = 294 

3. Nájezd vozidla s výbušninou se sebevražedným útočníkem – 21x14 = 294 

4. Sebevražedný útok s použitím výbušniny – 21x14 = 294 

5. Umístění výbušniny do určitého prostoru (bez přítomnosti útočníka, např. odložené 

zavazadlo) – 21x14 = 294 

6. Výbušnina v zaparkovaném vozidle – 21x14 = 294 

7. Falešné oznámení umístění výbušniny (popř. jiných nebezpečných látek) – 

21x14=294 

8. Nastražení imitace výbušniny – 21x14 = 294 

9. Napadení střelnou zbraní legálně drženou na zbrojní průkaz (krátkou, dlouhou) – 

21x14 = 294 

10. Napadení střelnou zbraní nelegálně drženou (krátkou, dlouhou) – 21x14 = 294 

11. Napadení střelnou zbraní volně dostupnou od 18 let či pouze na ohlášení (kuše, luk, 

perkusní puška, perkusní derringer (max. dvě hlavně) atd.) – 21x14 = 294 

12. Napadení chladnou zbraní (bodné, sečné, tupé apod.) – 21x14 = 294 

13. Napadení bez použití zbraně – 21x14 = 294 



 

 

 

14. Verbální agrese – 21x14 = 294 

Nejhorší možný výsledek = 4116 

 

Příloha W 

Nejlepší možný výsledek vánočního trhu 

1. Nájezd osobního či nákladního vozidla do 3,5 t do osob - 1+1+1  = 3 

2. Nájezd nákladního vozidla nad 3,5 t do osob - 1+1+1 = 3 

3. Nájezd vozidla s výbušninou se sebevražedným útočníkem – 1+1+1 = 3  

4. Sebevražedný útok s použitím výbušniny - 1+1+1 = 3 

5. Umístění výbušniny do určitého prostoru (bez přítomnosti útočníka, např. odložené 

zavazadlo) - 1+1+1 = 3 

6. Výbušnina v zaparkovaném vozidle - 1+1+1 = 3 

7. Falešné oznámení umístění výbušniny (popř. jiných nebezpečných látek) - 1+1+1=3 

8. Nastražení imitace výbušniny - 1+1+1 =3 

9. Napadení střelnou zbraní legálně drženou na zbrojní průkaz (krátkou, dlouhou) - 

1+1+1 = 3 

10. Napadení střelnou zbraní nelegálně drženou (krátkou, dlouhou) - 1+1+1 = 3 

11. Napadení střelnou zbraní volně dostupnou od 18 let či pouze na ohlášení (kuše, luk, 

perkusní puška, perkusní derringer (max. dvě hlavně) atd.) - 1+1+1 = 3 

12. Napadení chladnou zbraní (bodné, sečné, tupé apod.) - 1+1+1 = 3 

13. Napadení bez použití zbraně - 1+1+1 = 3 

14. Verbální agrese - 1+1+1 = 3 

Součet všech 14 kategorií = 42 

1. Nájezd osobního či nákladního vozidla do 3,5 t do osob - 1+1 = 2 



 

 

 

2. Nájezd nákladního vozidla nad 3,5 t do osob - 1+1 = 2 

3. Nájezd vozidla s výbušninou se sebevražedným útočníkem – 1+1 = 2 

4. Sebevražedný útok s použitím výbušniny - 1+1 = 2 

5. Umístění výbušniny do určitého prostoru (bez přítomnosti útočníka, např. odložené 

zavazadlo) - 1+1 = 2 

6. Výbušnina v zaparkovaném vozidle - 1+1 = 2 

7. Falešné oznámení umístění výbušniny (popř. jiných nebezpečných látek) - 1+1 = 2 

8. Nastražení imitace výbušniny - 1+1 = 2 

9. Napadení střelnou zbraní legálně drženou na zbrojní průkaz (krátkou, dlouhou) - 

1+1 = 2 

10. Napadení střelnou zbraní nelegálně drženou (krátkou, dlouhou) - 1+1=2 

11. Napadení střelnou zbraní volně dostupnou od 18 let či pouze na ohlášení (kuše, luk, 

perkusní puška, perkusní derringer (max. dvě hlavně) atd.) - 1+1 = 2 

12. Napadení chladnou zbraní (bodné, sečné, tupé apod.) - 1+1 = 2 

13. Napadení bez použití zbraně - 1+1 = 2 

14. Verbální agrese - 1+1  =2 

Součet všech 14 kategorií = 28 

 

1. Nájezd osobního či nákladního vozidla do 3,5 t do osob – 3x2 = 6 

2. Nájezd nákladního vozidla nad 3,5 t do osob – 3x2 = 6 

3. Nájezd vozidla s výbušninou se sebevražedným útočníkem – 3x2 = 6 

4. Sebevražedný útok s použitím výbušniny – 3x2 = 6 

5. Umístění výbušniny do určitého prostoru (bez přítomnosti útočníka, např. odložené 

zavazadlo) – 3x2 = 6 



 

 

 

6. Výbušnina v zaparkovaném vozidle – 3x2 = 6 

7. Falešné oznámení umístění výbušniny (popř. jiných nebezpečných látek) – 3x2 = 6 

8. Nastražení imitace výbušniny – 3x2 = 6 

9. Napadení střelnou zbraní legálně drženou na zbrojní průkaz (krátkou, dlouhou) – 

3x2 = 6 

10. Napadení střelnou zbraní nelegálně drženou (krátkou, dlouhou) – 3x2 = 6 

11. Napadení střelnou zbraní volně dostupnou od 18 let či pouze na ohlášení (kuše, luk, 

perkusní puška, perkusní derringer (max. dvě hlavně) atd.) – 3x2 = 6 

12. Napadení chladnou zbraní (bodné, sečné, tupé apod.) – 3x2 = 6 

13. Napadení bez použití zbraně – 3x2 = 6 

14. Verbální agrese – 3x2 = 6 

Nejlepší možný výsledek = 84 



 

 

 

Příloha X – Informační leták 

 

Zdroj: (Comment survivre…, 2020)  



 

 

 

2 Seznam příloh 

Příloha A - Bodovací škála, která určuje jaké množství bodů bude přiřazeno zbrani 

podle jejího původu, množství, určení a dostupnosti 

Příloha B - Bodovací škála, která určuje, jak mnoho je daný typ útoku rozšířený v ČR 

či EU 

Příloha C -Vzorová tabulka - pravděpodobnost konkrétního útoku na konkrétní vánoční 

trh 

Příloha D - Bodovací škála, která určuje, jak byly osoby zasaženy a jaký je jejich počet 

Příloha E - Bodovací škála následků daného útoku na vánoční trh 

Příloha F - Vzorová tabulka 

Příloha G - Vzorová tabulka 

Příloha H - Vánoční trhy v Českých Budějovicích - Pravděpodobnost útoku 

Příloha CH - Vánoční trhy v Českých Budějovicích následky útoku 

Příloha I - Celková míra ohroženosti vánočního trhu v Českých Budějovicích 

Příloha J - Vánoční trhy v Českém Krumlově - Pravděpodobnost útoku 

Příloha K - Vánoční trhy v Českém Krumlově - Následky útoku 

Příloha L - Celková míra ohroženosti vánočního trhu v Českém Krumlově 

Příloha M - Vánoční trhy v Praze - Pravděpodobnost útoku 

Příloha N - Vánoční trhy v Praze - Následky útoku 

Příloha O - Celkové míra ohroženosti vánočního trhu v Praze 

Příloha P - Vánoční trhy v Týně nad Vltavou 

Příloha Q - Vánoční trhy v Týně nad Vltavou - Následky útoku 

Příloha R - Celková míra ohroženosti vánočního trhu v Týně nad Vltavou 

Příloha S - Vánoční trhy v Písku 



 

 

 

Příloha T - Vánoční trhy v Písku - Následky útoku 

Příloha U - Celková míra ohroženosti vánočního trhu v Písku 

Příloha V - Nejhorší možný výsledek vánočního trhu  

Příloha W - Nejlepší možný výsledek vánočního trhu 

Příloha X - Informační leták 


